
 
COMUNE DI MONTEGIORGIO 

Provincia di Fermo  
SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

C:\Users\adele\Desktop\ORDINANZA 30 DEL 14_04_2021.docx 

 

Ufficio Segreteria – Piazza Matteotti n.33 63833 MONTEGIORGIO (FM) 
 tel. 0734/952067 - fax 0734/952070 e-mail adele.ciccangeli@comune.montegiorgio.fm.it 

c.f.: 81002030443 - P. IVA 00372290445 

 

PROT. N. 
Albo n. 

ORDINANZA N. 30 DEL 14 APRILE 2021 
 

Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente per la tutela sanitaria - Chiusura dell’Asilo Nido sito a 
Montegiorgio in via Giorgione fino al  30 aprile 2021. 
 

IL SINDACO 
Visti gli articoli 32 e 118 della Costituzione; 
 
Richiamato l'art. 54 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii; 
 
Preso atto che nella giornata del 14 aprile 2021 dai primi risultati è stato rilevato un presunto caso di 
infezione da coronavirus COVID19 inerente un minore frequentante l’Asilo Nido di via Giorgione; 
 
Considerato che le organizzazioni sanitarie internazionali indicano in quattordici giorni il tempo di 
incubazione; 
 
Ritenuto pertanto che ricorrono le condizioni di necessità ed urgenza che giustificano l'adozione di misure 
eccezionali allo scopo di ridurre il rischio di contagio e prevenire la diffusione del virus Covid19; 
 

ORDINA 
Per i motivi innanzi indicati: 
 
- la chiusura precauzionale dell’Asilo Nido sito a Montegiorgio in via Giorgione con effetto 
immediato e fino al 30 aprile 2021 compreso allo scopo di ridurre il rischio di contagio, prevenire 
la diffusione del virus Covid19 e  garantire  una completa sanificazione delle aree interne ed 
esterne della struttura; 
 
- la notifica del presente  provvedimento al presidente della Cooperativa Poiesis di Macerata, che ha in 
convenzione il servizio, affinché provveda ad avvisare tempestivamente i genitori dei minori; 
 
- di riservarsi  di adottare ulteriori provvedimenti se ritenuti necessari; 
 

COMUNICA 
 

che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale entro 60 giorni dalla pubblicazione dello stesso all’albo pretorio on line, oppure, in via 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni. 
 

DISPONE 
 

- l'immediata efficacia della presente Ordinanza ai sensi dell'art. 21 bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii; 
 
- la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale dell'Ente; 
 
- la trasmissione della presente ordinanza alla Prefettura di Fermo, al Comando di Polizia Locale di 
Montegiorgio, al Comando Stazione dei Carabinieri di Montegiorgio ed a responsabile dell’Area Servizi 
Sociali del Comune di Montegiorgio. 

IL SINDACO 
Michele Ortenzi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 

Comune di Montegiorgio - Prot. in partenza N.0005757 del 14-04-2021


